



## ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.10.2022

г. Красноярск

№ 910-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 506-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, постановлением Правительства Красноярского края от 01.08.2013 № 374-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке государственных программ Красноярского края, их формирования и реализации» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 506-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» следующие изменения:

в государственной программе Красноярского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» (далее – государственная программа):

в разделе 1 «Паспорт государственной программы Красноярского края»:

в строке «Информация по ресурсному обеспечению государственной программы Красноярского края, в том числе по годам реализации программы»:

цифры «84 644 611,6» заменить цифрами «84 820 760,0»;

цифры «15 964 784,0» заменить цифрами «16 140 932,4»;

цифры «1 110 974,2» заменить цифрами «1 287 122,6»;

в приложении № 2 к государственной программе:

в строке 1:

в графе 9:

цифры «9 552 190,5» заменить цифрами «9 728 338,9»;

цифры «7 766 536,8» заменить цифрами «7 942 685,2»;

в графе 12:

цифры «26 576 069,7» заменить цифрами «26 752 218,1»;

цифры «21 318 452,5» заменить цифрами «21 494 600,9»;

в строке 2:

в графе 9 цифры «3 342 888,6» заменить цифрами «3 520 816,3»;

в графе 12 цифры «9 975 227,7» заменить цифрами «10 153 155,4»;

в строке 6:

в графе 9 цифры «1 580 794,5» заменить цифрами «1 579 015,2»;

в графе 12 цифры «3 754 871,2» заменить цифрами «3 753 091,9»;

в приложении № 3 к государственной программе:

в строке 1:

в графе 5:

цифры «9 552 190,5» заменить цифрами «9 728 338,9»;

цифры «1 110 974,2» заменить цифрами «1 287 122,6»;

в графе 8:

цифры «26 576 069,7» заменить цифрами «26 752 218,1»;

цифры «3 724 923,3» заменить цифрами «3 901 071,7»;

в строке 2:

в графе 5:

цифры «3 342 888,6» заменить цифрами «3 520 816,3»;

цифры «866 565,9» заменить цифрами «1 042 714,3»;

цифры «2 476 322,7» заменить цифрами «2 478 102,0»;

в графе 8:

цифры «9 975 227,7» заменить цифрами «10 153 155,4»;

цифры «3 036 968,8» заменить цифрами «3 213 117,2»;

цифры «6 938 258,9» заменить цифрами «6 940 038,2»;

в строке 6:

в графе 5 цифры «1 580 794,5» заменить цифрами «1 579 015,2»;

в графе 8 цифры «3 754 871,2» заменить цифрами «3 753 091,9»;

в подпрограмме «Развитие отраслей агропромышленного комплекса»  
(далее – подпрограмма № 1):

в разделе 1 «Паспорт подпрограммы»:

строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период» изложить в следующей редакции:

«

Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период	<p>объем финансирования подпрограммы на период 2022–2024 годов за счет средств краевого бюджета составит 10 153 155,4 тыс. рублей, в том числе:</p> <p>за счет средств, поступивших из федерального бюджета, – 3 213 117,2 тыс. рублей, из них по годам:</p> <p>2022 год – 1 042 714,3 тыс. рублей;</p> <p>2023 год – 1 090 359,8 тыс. рублей;</p> <p>2024 год – 1 080 043,1 тыс. рублей;</p> <p>средства краевого бюджета – 6 940 038,2 тыс. рублей, из них по годам:</p> <p>2022 год – 2 478 102,0 тыс. рублей;</p> <p>2023 год – 2 239 851,5 тыс. рублей;</p> <p>2024 год – 2 222 084,7 тыс. рублей</p>
---	--

»;

в разделе 2 «Мероприятия подпрограммы»:

в пункте 2.4:

абзацы первый – третий изложить в следующей редакции:

«2.4. Объем финансирования подпрограммы на период 2022–2024 годов за счет средств краевого бюджета составит 10 153 155,4 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств, поступивших из федерального бюджета, – 3 213 117,2 тыс. рублей, из них по годам:

2022 год – 1 042 714,3 тыс. рублей;»;

абзацы шестой, седьмой изложить в следующей редакции:

«средства краевого бюджета – 6 940 038,2 тыс. рублей, из них по годам:

2022 год – 2 478 102,0 тыс. рублей;»;

в разделе 3 «Механизм реализации подпрограммы»:

дополнить пунктом 3.3.1 следующего содержания:

«3.3.1. Субсидии на финансовое обеспечение (возмещение) части затрат на производство и реализацию зерновых культур за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации.

1. Средства на финансовое обеспечение (возмещение) части затрат на производство и реализацию пшеницы, ржи, кукурузы, ячменя (далее – зерновые культуры) предоставляются сельскохозяйственным товаропроизводителям, за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативов, в форме субсидии:

а) на возмещение части затрат на производство и реализацию зерновых культур, произведенных в году, предшествующем году предоставления субсидии, и (или) в году предоставления субсидий и реализованных с 1 августа года предоставления субсидий;

б) на финансовое обеспечение части затрат на производство и реализацию зерновых культур, произведенных в году, предшествующем году предоставления субсидии, и (или) в году предоставления субсидий и реализованных с 1 августа года предоставления субсидий.

2. Субсидии предоставляются в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 29.09.2022 № 2846-р.

3. Порядок предоставления субсидий, в том числе перечень, формы и сроки представления и рассмотрения документов, необходимых для получения субсидий, утверждается постановлением Правительства Красноярского края «Об утверждении Порядка предоставления в 2022 году субсидий на финансовое обеспечение (возмещение) части затрат на производство и реализацию зерновых культур, в том числе перечня, форм и сроков представления и рассмотрения документов, необходимых для получения указанных субсидий, а также порядка возврата субсидий в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении».»;

в приложении № 1 к подпрограмме № 1:

дополнить строкой 1.3.1 следующего содержания:

«

1.3.1	Субсидии на финансовое обеспечение (возмещение) части затрат на производство и реализацию зерновых культур за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации	министерство сельского хозяйства и торговли Красноярского края	121	0405	14Б00R368F	810	177 927,7	0,0	0,0	177 927,7	объем реализованных зерновых культур собственного производства, тыс. тонн: в 2022 году – 90,0
	федеральный бюджет						176 148,4	0,0	0,0	176 148,4	
	краевой бюджет						1 779,3	0,0	0,0	1 779,3	

»;

в строках «Итого по подпрограмме», «ГРБС»:

в графе 8 цифры «3 342 888,6» заменить цифрами «3 520 816,3»;

в графе 11 цифры «9 975 227,7» заменить цифрами «10 153 155,4»;

в подпрограмме «Техническая и технологическая модернизация» (далее – подпрограмма № 2):

в разделе 1 «Паспорт подпрограммы»:

строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период» изложить в следующей редакции:

«

Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период	объем финансирования подпрограммы на период 2022–2024 годов за счет средств краевого бюджета составит 3 753 091,9 тыс. рублей, в том числе: 2022 год – 1 579 015,2 тыс. рублей; 2023 год – 1 087 878,1 тыс. рублей; 2024 год – 1 086 198,6 тыс. рублей
---	---

»;

в разделе 2 «Мероприятия подпрограммы»:

абзацы первый, второй пункта 2.4 изложить в следующей редакции:

«2.4. Объем финансирования подпрограммы за счет средств краевого бюджета на период 2022–2024 годов составит 3 753 091,9 тыс. рублей, из них:

2022 год – 1 579 015,2 тыс. рублей;»;

в приложении № 1 к подпрограмме № 2:

в строке 1.2:

в графах 8, 11 цифры «346 299,7» заменить цифрами «344 520,4»;

в графе 12 цифры «276» заменить цифрами «274»;  
в строках «Итого по подпрограмме», «ГРБС»:  
в графе 8 цифры «1 580 794,5» заменить цифрами «1 579 015,2»;  
в графе 11 цифры «3 754 871,2» заменить цифрами «3 753 091,9».

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края» ([www.zakon.krskstate.ru](http://www.zakon.krskstate.ru)).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.



Первый заместитель  
Губернатора края –  
председатель  
Правительства края

Ю.А. Лапшин